
LJ. 	
J 6 DE 

Estado do Para 	 1 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	o F1. 

— PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

Ru ca 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019-005SEMOB 

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão Permanente de Licitação, em 
conformidade com a Lei Federal n.° 8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, torna público aos 
interessados na TOMADA DE PREÇOS n° 2/2019-005SEMOB que após a análise da documentação 
de habilitação apresentados na TOMADA DE PREÇOS em epígrafe, cujo objeto é Contratação de 
empresa para serviços de construção de praça com quadras poliesportiva no Bairro Vila Nova, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará. Declarar HABILITADAS às empresas R. M. ABDALLA, 
CONSTRUTORA F & F EIRELI - EPP, MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, 
MATHIAS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI-EPP, R. A QUEIROZ SERVIÇOS EIRELI - ME, 
ISO ENGENHARIA EIRELI, JVX CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI, F DE SOUZA & 
PAIXÃO LTDA, L L SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP, por cumprirem com todos os critérios e 
exigências definidos no edital e INABILITADAS as empresas: JM CONSTRUTORA E SERVICOS 
EIRELI - Não atendeu o instrumento convocatório no item 6.2.4.4 ; RETI PRÉ-MOLDADOS E 
COMERCIO EIRELI - Não atendeu o instrumento convocatório, descumprindo o item 6.2.3.6 e 
DESIGNE ENGENHARIA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇOES EIRELI - Não apresentou o 
comprovante de pagamento correspondente ao da apólice, descumprindo assim, o item 6.2.3.3. R & A 
ENGENHARIA LTDA - EPP - Não apresentou a última alteração contratual, descumprindo assim o item 
6.2.1 .1 .1, "cl" do instrumento convocatório. 

Parauapebas/PA, 01 de novembro de 2019. 

FABIANA 	UZANACIMENTO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PRESIDENTE 

PtJBUCADO EM J.L£J 
QtJAORO DE AVISO DA PMP 

PUBLICAR EM: 
IOEPA 
DOU 
QUADRO DE AVISOS E SITE DA PMP 

MORRO DOS VENTOS S/N, BEIRA RIO II, PARAUAPEBAS/PA 



EDITAIS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS N° 212019=005SEMOB 
Publicado em Tuesday, 05 November 2019 18:40 1 por cpl 1 Voltar à página anterior 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019-OO5SEMOB 

Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei 

Federal n.° 8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, torna público aos interessados na TOMADA DE PREÇOS 

n° 2/2019-OO5SEMOB que após a análise da documentação de habilitação apresentados na TOMADA DE PREÇOS em 

epígrafe, cujo objeto é Contratação de empresa para serviços de construção de praça com quadras poliesportiva no 

Bairro Vila Nova, no Município de Parauapebas, Estado do Pará. Declarar HABILITADAS às empresas R. M. ABDALLA, 

CONSTRUTORA F & F EIRELI - EPP, MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, MATHIAS CONSTRUCOES E 

SERVICOS EIRELI-EPP, R. A QUEIROZ SERVIÇOS EIRELI - ME, ISO ENGENHARIA EIRELI, JVX CONSTRUTORA E 

INCORPORADORA EIRELI, F DE SOUZA & PAIXÃO LTDA, L L SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP, por cumprirem com 

todos os critérios e exigências definidos no edital e INABILITADAS as empresas: 3M CONSTRUTORA E SERVICOS 

EIRELI - Não atendeu o instrumento convocatório no item 6.2.4.4; RETI PRÉ-MOLDADOS E COMÉRCIO EIRELI - Não 

atendeu o instrumento convocatório, descumprindo o item 6.2.3.6 e DESIGNE ENGENHARIA E SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÕES EIRELI - Não apresentou o comprovante de pagamento correspondente ao da apólice, descumprindo 

assim, o item 6.2.3.3. R & A ENGENHARIA LTDA - EPP - Não apresentou a última alteração contratual, 

scumprindo assim o item 6.2.1.1.1, "cl" do instrumento convocatório. 

Parauapebas/PA, 01 de novembro de 2019. 

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PRESIDENTE 



76 . DIÁRIO OFICIAL N° 34027 
	

Terça-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2019 

ESTADO DO PARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N°: 20190469 

ORIGEM: PREGÃO N° 9/2018-011SEMAS 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONTRATADA: AMAZONIA MIX EIRELI-EPP 
OBJETO: aquisição de Gêneros alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, 
Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), des- 
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, do Município de Parauapebas, Estado do 
Pará. 
VALOR TOTAL: R$ 10.753,32 (dez mil, setecentos e cinquenta e três reais 
e trinta e dois centavos) 
VIGÊNCIA: 01 de Novembro de 2019 a 30 de Novembro de 2020 
DATA DA ASSINATURA: 01 de Novembro de 2019 

Protocolo: 491901 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N°: 20190466 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2019-002SEMAD 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
CONTRATADA: 3M IMÓVEIS E CONSTRUTORA LTDA 
OBJETO: Locação do imóvel localizado na Rua Emílio Médice, Quadra 49, 
Lotes 02,04,06,08,13,14,15,16,17,18,19,20, Bairro Paraíso para o funcio- 
namento do Setor de Transporte ligado a SEMAD, neste Município de Pa- 
rauapebas, Estado do Pará. 
VALOR TOTAL: R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais) 
VIGÊNCIA: 01 de Novembro de 2019 a 01 de Novembro de 2020 
DATA DA ASSINATURA: 01 de Novembro de 2019 

Protocolo: 491652 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019-OO5SEMOB 
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão Perma-
nente de Licitação, em conformidade com a Lei Federal n.° 8.666/1993 e 
disposições do Edital de Licitação, torna público aos interessados na TOMA-
DA DE PREÇOS n° 2/2019-OO5SEMOB que após a análise da documentação 
de iabilitação apresentados na TOMADA DE PREÇOS em epígrafe, cujo 
objeto é Contratação de empresa para serviços de construção de praça 
com ouadras poliesportiva no Bairro Vila Nova, no Município de Parauape-
bas, Estado do Pará. Declarar HABILITADAS às empresas R. M. ABDALLA, 
CONSTRUTORA F & F EIRELI - EPP, MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES 
LTDA - EPP, MATHIAS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI-EPP, R. A QUEI-
ROZ SERVIÇOS EIRELI - ME, ISO ENGENHARIA EIRELI, 3VX CONSTRU-
TORA E INCORPORADORA EIRELI, F DE SOUZA & PAIXÃO LTDA, L L SO-
LUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP, por cumprirem com todos os critérios e 
exigências definidos no edital e INABILITADAS as empresas: JM CONSTRU-
TORA E SERVICOS EIRELI - Não atendeu o instrumento convocatório no 
tem 6.2.4.4 ; RETI PRÉ-MOLDADOS E COMERCIO EIRELI - Não atendeu 

o instrumento convocatório, descumprindo o item 6.2.3.6 e DESIGNE EN-
GENHARIA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - Não apresentou o 
comprovante de pagamento correspondente ao da apólice, descumprindo 
assim, o item 6.2.3.3. R & A ENGENHARIA LTDA - EPP - Não apresentou a 
última alteração contratual, descumprindo assim o item 6.2.1.1.1, "cl" do 
instrumento convocatório. 

Parauapebas/PA, 01 de novembro de 2019. 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PRESIDENTE 

Protocolo: 491650 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N°: 20190468 

ORIGEM: PREGÃO N° 9/2018-011SEMAS 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONTRATADA: S. V. MARQUES CARVALHO EIRELI - EPP 
OBJETO: aquisição de Gêneros alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, 
Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), des- 
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, do Município de Parauapebas, Estado do 
Pará. 
VALOR TOTAL: R$ 54.610,70 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e dez 
reais e setenta centavos) 
VIGÊNCIA: 01 de Novembro de 2019 a 30 de Novembro de 2020 
DATA DA ASSINATURA: 01 de Novembro de 2019 

Protocolo: 491900 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA n° 
3/2019-009SEMOB. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
executar serviços de infraestrutura urbana nas ruas Domingos Cardoso e 
Cristovão Colombo no trecho das ruas Rio Pitanga e Domingos Cardoso, no 
Bairro Casa Populares 1 próximo ao Residencial Alto Bonito, no Município de 
Parauapebas - Estado do Pará.. Vencedor(es): JC PROJETOS E CONSTRU-
ÇOES LTDA, com o valor total de R$ 2.890.060,44( Dois Milhões, Oitocentos e 
Noventa Mil, Sessenta Reais e Quarenta e Quatro Centavos). Conforme mapa 
comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei n° 
8.666/93 - MARIA SILVANA DE FARIA SOUSA. 31 de Outubro de 2019. 

PARAUAPEBAS - PA, 31 de Outubro de 2019 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Comissão de Licitação 
Presidente 

Protocolo: 491651 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEB6 

DE 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N°: 20190472  

ORIGEM: PREGÃO N° 9/2018-011SEMAS 	 O 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO U 
CONTRATADA: QUALITY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -M 
OBJETO: aquisição de Gêneros alimentícios (Perecíveis - Fruta e LjubC 
Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e 
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, do Município de Parauapebas, Estado do Pará. 
VALOR TOTAL: R$ 97.408,74 (noventa e sete mil, quatrocentos e oito reais 
e setenta e quatro centavos) 
VIGÊNCIA: 01 de Novembro de 2019 a 30 de Novembro de 2020 
DATA DA ASSINATURA: 01 de Novembro de 2019 

Protocolo: 491907 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N°: 20190476 

ORIGEM: PREGÃO N° 9/2019-OO5SEMSA 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
CONTRATADA: CAVALCANTE & AQUINO LTDA-EPP 
OBJETO: fornecimento, de forma parcelada, de gêneros alimentícios (es- 
tocáveis, frutas, legumes, suplementos alimentares, carnes, frios e res- 
friados, polpas e pães), e insumos/materiais de consumo correlatos ao 
preparo (fósforo) e ao servir (fita filme e embalagens de marmitex) das 
refeições, para o Hospital Geral de Parauapebas Evaldo Benevides - HGP 
Unidade de Pronto Atendimento - UPA e Centro de Atendimento Psicosso- 
cial - CAPS, no Município de Parauapebas, Estado do Pará. 
VALOR TOTAL: R$ 40.888,00 (quarenta mil, oitocentos e oitenta e oito reais) 
VIGÊNCIA: 01 de Novembro de 2019 a 30 de Novembro de 2020 
DATA DA ASSINATURA: 01 de Novembro de 2019 

Protocolo: 491914 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PIÇARRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA 
Pregão Presencial n°. 018/2019 

EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MPE 
órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços jurídicos na área 
ambiental. Data, Hora, Local: 18/11/2019 às 09h00min na sala da CPL da 
Prefeitura MuI de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informa-
ções: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao inte-
ressado que se identificar. Edital disponível ainda para download no portal da 
transparência Piçarra, site: htto://www.oicarra.pa.gov.br  e portal do TCM/PA, 
site: httos://www.tcm.Da.00v,br/mural-de-lidtacoes. Piçarra - PA, 04 de novembro 
de 2019. Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP. 

Protocolo: 491954 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLACAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
CONTRATO N°: 20190319; PREGÃO N° 033/2019-09; Contratante: Fundo 
Municipal de Educação; Contratada: Martins e Santos Comercio de Com- 
bustivel Ltda - Me; Objeto: Contratação de Combustível, Destinados ao 



ISSN 1677-7069 	 N2 214, terça-feira, 5 de novembro de 2019 

RETIFICAÇÃO 

Na publicação do EXTRATO DE CONTRATO N9 20190227, decorrente da 
CONCORRÊNCIA N2 3/2018O1SSEMOB, publicado no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO de N9 120 
P0 189, no dia 25 de Junho de 2019, verificou-se que houve um erro dedigitaç 
conforme abaixo: Desta forma comunica a todos interessados que: onde se lê: VIG 	E Lie  
19 de Junho de 2019 a 12 de Março de 2020; leia-se: VIGÊNCIA: 19 de Junho c111 

19 de Junho de 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS 

EXTRATOS DE CONTRATOS 	 15 ÇtS' 
CONTRATO N9: 20190319; PREGÃO N9 033/2019-09; Contratante: Fundo 	pai de 
Educação; Contratada: Martins e Santos Comercio de Combustível Ltda - 
Contratação de Combustível, Destinados ao Funcionamento e Desenvolvi 
Atividades da Secretaria de Educação do Município de Placas. Valor 
202.965,001duzentos e dois mil novecentos e sessenta e cinco reais); Vigência: 	e 
novembro de 2019 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2019; Data da Assinatura: 01 de 
novembro de 2019. 

CONTRATO N2: 20190320; PREGÃO N9 033/2019-09; Contratante: Fundo De Manut.E 
Desenv. Do Ensino Da Educ. Básica; Contratada: Martins E Santos Comercio De Combustível 
Ltda Me; Objeto: Contratação De Combustível, Destinados Ao Funcionamento Do Fundo 
De Desenvolvimento Da Educação Básica/Fundeb Do Município De Placas/Pa. Valor Total: 
R$ 301.415,00)trezentos e um mil quatrocentos e quinze reais); Vigência: 01 de novembro 
de 2019 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2019; Assinatura: 01 de novembro de 
2019. 

RETIFICAÇÕES 

Na publicação do extrato de contrato do Pregão Presencial 030/2019-PMP, 
circulada no Diário da Amazônia, no dia 13/09/2019, pág. 87, resolve RETIFICAR no 
seguinte aspecto: ONDE SE LÊ CONTRATO N' 20190281. LEIA-SE CONTRATO 20190308. 

Na publicação do Extrato de Contrato do Pregão Presencial 030/2019-PMP, 
circulada no Diário da Amazônia, no dia 13/09/2019, pág. 87, resolve RETIFICAR no 
seguinte aspecto: ONDE SE LÊ: CONTRATO N 20190285. LEIA-SE: CONTRATO 20190309. 

Na publicação do extrato de contrato do Pregão Presencial 030/2019PMP, 
circulada no Diário da Amazônia, no dia 13/09/2019, pág. 87, resolve RETIFICAR no 
seguinte aspecto: Onde se lê CONTRATO N 20190284 leia-se CONTRATO 20190310. 

Na publicação do extrato de contrato do Pregão Presencial 030/2019-PMP, 
circulada no Diário da Amazônia, no dia 13/09/2019, pág. 87, resolve RETIFICAR no 
seguinte aspecto: ONDE SE LÊ CONTRATO N 20190288. LEIA-SE CONTRATO 20190315. 

Na publicação do extrato de contrato do Pregão Presencial 030/2019.PMP, 
circulada no Diário da Amazônia, no dia 13/09/2019, pág. 87, resolve RETIFICAR no 
seguinte aspecto: ONDE SE LÊ: CONTRATO N' 20190287. LEIA-SE CONTRATO 20190316. 

Na publicação do extrato de contrato do Pregão Presencial 030/2019-PMP, 
circulada no Diário da Amazônia, no dia 13/09/2019, pág. 87, resolve RETIFICAR no 
seguinte aspecto: ONDE SE LÊ CONTRATO N' 20190286. LEIA-SE CONTRATO 20190317. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ 

FUNDO MUNICIPAL DE ASS(STENC(A SOCIAL DE RODON DO PARÁ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N2  9/2019.040 FMAS 

A ordenadora de despesas do Fundo Municipal de Assistência de Social de 
Rondon do Pará, no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos 
interessados que homologou o resultado de licitação em referencia em favor da empresa: 
P. SILVA SANTOS-EPP CNPJ: 01.648.541/0001-93, para os itens 0 001 e 002, totalizando o 
valor de 9$ 15.460,00 )quinze mil, quatrocentos e sessenta reais). Data da Homologação: 
31/10/2019. Os autos se encontram com vista franqueada aos interessados. 

Rondon do Pará, 31 de outubro de 2019 
GEANE APARECIDA DE AZEVEDO ROCHA 

Secretária Municipal de Assistência Social 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Prorroga-se o presente contrato passando a vigência a ser do 31/07/2019 até 26/01/2020, 
conforme prevê o art. 57, II, da Lei ri9  8.666/93 e suas alterações. 

RETIFICAÇÃO 

Prefeitura informa que no dia 01 de novembro de 2019 na pag. 229. Edição: 
212, Seção 3, por equivoco foram digitados alguns dados incorretos, onde se Lê: 19  Termo 
Aditivo; leia-se: 2ç1  Termo Aditivo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTANA DO ARAGUAIA 

EXTRATO DE CONTRATO 

RDC N' 001/2019/FUNDEB. 
OBJETO: Contratação integrada de empresa para prestação de serviços de elaboração do 
Projeto Básico e Executivo, e Execução da Obra Engenharia de Edificação de uma Escola de 
Tempo Integral em Santana do Araguaia-PA. 
CONTRATANTE: FUNDEB 
CONTRATO N°: 2019/0224 
CONTRATADA: -IIKARI CONSTRUÇÕES LTDA 
VALOR: R$10.790.000,00 
VIGÊNCIA: 14 )QUATORZE) MESES CONTADOS APARTIR DE SUA ASSINATURA. 
ASSINATURA: 30/10/2019 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização de seminário de imersão em 
metodologia de ensino, incluindo 1 )uma( palestra magna e 3 (três) oficinas com a 
participação de profissionais da Educação (professores), com vistas a diagnosticar o sistema 
Municipal de Ensino e os gargalos salientes do processo de Ensino aprendizagem, com 
duração de 16 horas. 
Processo Licitatôrio: n'2019/023/FU NDEB 
Ratificado: 23/10/2019 
Fundamento Legal: AO. 24. inciso X, da Lei n'8.666/93 e suas alterações posteriores. 
CONTRATADO: CONTROLLER CONSULTORIA E ASSESSORIA PUB. E EMPRESARIAL LTDA 
EXTRATO DE CONTRATO 
Dispensa de Licitação N2019/023/FUNDEB 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização de seminário de imersão em 
metodologia de ensino, incluindo 1 (uma) palestra magna e 3 (três) oficinas com a 
participação de profissionais da Educação (professores), com vistas a diagnosticar o Sistema 

Doc,in,entx assinado dig'tavsevte conforme MP M Puma de 24/O8I2001, 

5CP 
voe ,csmcaisf,aesi,ctc,a ao Chaves Púbi,vas Brasileira . icv-Bsas,i, 

JI 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ORIGEM: CONTRATO ri9 20180335 
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA N9 3/2017-012SEMOB 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB 
CONTRATADO : J. O. BATISTA CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS EIRELI-EPP 
OBJETO: SERVIÇOS DE DRENAGEM SUPERFICIAIS E DE PAVIMENTAÇÃO DO ALTO DO BAIRRO 
LIBERDADE II, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. 
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 16 de Novembro de 2017 a 16 de Novembro de 2018. 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 4.252.761,26 (quatro milhões, duzentos e cinquenta e 
dois mil, setecentos e sessenta e um reais e vinte e seis centavos). 
VALOR DO CONTRATO APÓS 29 TAC: Inalterado 
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 29 TAC: IS de Junho de 2018 a 29 de Fevereiro de 
2020. 
PRAZO DE EXECUÇÃO APÓS 29 TAC: 31 de Janeiro de 2020. 
PRAZO DE VIGENCIA ADITADO NO 29 TAC: 74 (setenta e quatro) dias (15 de Dezembro de 
2019 a 29 de Fevereiro de 2020) E O PRAZO DE EXECUÇÃO DE 107(cento e sete) dias (31 
de Janeiro de 2020). 
DATA 00 ADITIVO: 10/09/2019 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ORIGEM: CONTRATO n9 20180335 
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA N9 3/2017-012SEMOB 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPERAS/ SEMOB 
CONTRATADO : J. O. BATISTA CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS EIRELI-EPP 
OBJETO: SERVIÇOS DE DRENAGEM SUPERFICIAIS E DE PAVIMENTAÇÃO DO ALTO DO BAIRRO 
LIBERDADE II, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ 
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 16 de Novembro de 2017 a 16 de Novembro de 2018. 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 4.252.761,26)quatro milhões, duzentos e cinquenta e 
dois mil, setecentos e sessenta e um reais e vinte e seis centavos). 
VALOR DO CONTRATO APÓS 42  TAC: R$ 5.175.709,80(cinco milhões, cento e setenta e 
cinco mil, setecentos e nove reais e oitenta centavos). 
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 40  TAC: Inalterada. 
VALOR ADITADO EM ITENS DO CONTRATO: R$ 923.908,15 (novecentos e vinte e três mil, 
novecentos e oito reais e quinze centavos), E O VALOR EM ITENS NOVOS DE R$ 
692.301,65 (seiscentos e noventa e dois mil, trezentos e um reais e sessenta e cinco 
centavos). 
DATA DO ADITIVO: 10/09/2019 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ORIGEM: CONTRATO n9  20180335 
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA N9 3/2017-012SEMOB 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB 
CONTRATADO : J. O. BATISTA CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS EIRELI-EPP 
OBJETO: SERVIÇOS DE DRENAGEM SUPERFICIAIS E DE PAVIMENTAÇÃO DO ALTO DO BAIRRO 
LIBERDADE II, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO 00 PARÁ. 
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 16 de Novembro de 2017 a 16 de Novembro de 2018. 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 4.252.761,26 (quatro milhões, duzentos e cinquenta e 
dois mil, setecentos e sessenta e um reais e vinte e seis centavos). 
VALOR DO CONTRATO APÓS 39  TAC: RS 3.559.500,00 (três milhões, quinhentos e cinquenta 
e nove mil e quinhentos reais). 
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 32  TAC: Inalterada. 
VALOR SUPRIMIDO NO 39  TAC: R$ 693.261,27 (seiscentos e noventa e três mil, duzentos e 
sessenta e um reais e vinte e sete centavos). 
DATA DO ADITIVO: 10/09/2019 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N2  3/2019 

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA ri° 3/2019-
009SEMO8. Objeto: Contratação de empresa especializada para executar serviços de 
infraestrutura urbana nas ruas Domingos Cardoso e Cristovão Colombo no trecho das ruas 
Rio Pitanga e Domingos Cardoso, no Bairro Casa Populares 1 próximo ao Resiøencial Alto 
Bonito, no Município de Parauapebas - Estado do Pará.. Vencedor(es): JC PROJETOS E 
CONSTRUÇOES LTDA, com o valor total de R$ 2.890.060.44(Dois Milhões, Oitocentos e 
Noventa Mil, Sessenta Reais e Quarenta e Quatro Centavos). Conforme mapa comparativo 
anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei n2  8.666/93 - MARIA SILVANA DE 
FARIA SOUSA. 31 de Outubro de 2019. 

Parauapebas - PA, 31 de outubro de 2019 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Presidente da Comissão de Licitação 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2  2/2019-OO5SEMOB 
IP 

A Prefeitura Munpal de Parauapebas, através da Comissão Permanente de 
Licitação, em conformidade,cm a Lei Federal n.9 8.666/1993 e disposições do Edital de 
Licitação, torna público aos in4ressados na TOMADA DE PREÇOS n' 2/2019OO5SEMOB que 
após a análise da documentàção de habilitação apresentados na TOMADA DE PREÇOS em 
epígrafe, cujo objeto é Contratação de empresa para serviços de construção de praça com 
quadras poliesportiva no Ba 	Vila Nova, no Município de Parauapebas, Estado do Pará. 
Declarar HABILITADAS às e renas R. M. ABDALLA, CONSTRUTORA F & F EIRELI - EPP, 
MIRANDA E FARIAS CONSTR 	ES LTDA- EPP, MATHIAS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI 
EPP, R. A QUEIROZ SERVIÇO EIRELI . ME, ISO ENGENHARIA EIRELI, JVX CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA EIRELI, EQ SOUZA & PAIXÃO LTDA, L L SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-
EPP, por cumprirem com todu os critérios e exigências definidos no edital e INABILITADAS 
as empresas: JM CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI 	Não atendeu o instrumento 
convocatório no item 6.2.4.4 RETI PRÉ-MOLDADOS E COMÉRCIO EIRELI . Não atendeu o 
instrumento convocatório, descumprindo o item 6.2.3.6 e DESIGNE ENGENHARIA E 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI . Não apresentou o comprovante de pagamento 
correspondente ao da apólice, descumprindo assim, o item 6.2.3.3. R & A ENGENHARIA 
LTDA . EPP . Não apresentou a última alteração contratual, descumprindo assim o item 
6.2.1.11, "cl do instrumento convocatório. 

Parauapebas-PA, 19 de novembro de 2019. 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Presidente da Comissão 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N 2  3/2019-010SEMOB 

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão Permanente de 
Licitação, em conformidade com a Lei Federal n.v 8.666/1993 e disposições do Edital de 
Licitação, torna público aos interessados na CONCORRÊNCIA n 3/2019'010SEMOB que após a 
análise da documentação de habilitação apresentados na CONCORRÊNCIA em epígrafe, cujo 
objeto é o Registro de Preços para contratação de empresa para fabricação e assentamento de 
bueiro celular de concreto, seção padrão, na Zona Urbana e Zona Rural do Município de 
Parauapebas, visando atender demanda da Secretaria Municipal de Obras, no Município de 
Parauapebas; decidiu Declarar HABILITADA a empresa: JM TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES 
LIDA. 

Parauapebas-PA, 4 de novembro de 2019. 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Presidente da Comissão 

OW
'sie dm,i'setx pede se, oer'#csda no ,endereço eiessv',co 
"ttp//o-,s',oe, gxobo/asteiitcdaaeht'oi. pelo código 05302019'20500232 


		2020-02-10T11:53:14-0300




